
 
Vuoden 2026 talousarvio ja vuosien 2026-2028 taloussuunnitelma 
  
Kunnanhallitus 24.11.2025 § 206  
  
 Kuntalain 110 §:ssä säädetään seuraavasti: 
  
 "Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle 

seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin 
talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä 
valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai 
useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on 
taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. Talousarvio ja -suunnitelma on 
laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan 
tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet.  

  
 Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan 

taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa 
tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee 
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä 
mainittuna ajanjaksona katetaan. 

  
 Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 

määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve 
katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa 
sekä investointi- ja rahoitusosa. Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa 
on noudatettava talousarviota." 

  
 Vuoden 2026 talousarvion ja vuosien 2026-2028 taloussuunnitelman 

valmistelutilanne esitellään kokouksessa. Kokouksessa käydään 
keskustelu asiasta ja kunnanhallitus antaa ohjeet loppuvalmistelua varten. 
Esityksestä valtuustolle päätetään seuraavassa kokouksessa 8.12.2025. 

   
 Palvelualuejohtajat esittelevät oman palvelualueensa talousarvioesitykset. 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitukselle esitellään talousarvion ja taloussuunnitelman 

valmistelutilanne ja kunnanhallitus käy tilanteesta keskustelun. 
Kunnanhallitus jatkaa asian käsittelyä seuraavassa kokouksessaan 
8.12.2025. 
 

Päätös Kunnanhallitus kuuli hyvinvointi- ja elinympäristöpalveluiden 
palvelualuejohtajien esitykset ennen kokousta. Elinvoima- ja 
hallintopalveluiden esitykset kuultiin kokouksessa. 

  
 Marjo Tanskanen poistui kokouksesta klo 16:31 kesken pykälän käsittelyn. 
  
 Tiina Mustonen poistui kokouksesta klo 16:31-16:53 väliseksi ajaksi 

kesken pykälän käsittelyn. 
 
 Kunnanhallitus kävi keskustelun talousarviosta 2026 sekä talous-

suunnitelmasta 2026-2028. 
 
Kunnanhallitus päätti antaa ohjeita palvelualueille talousarvion loppu-
valmisteluun. Kunnanhallitus jatkaa asian käsittelyä seuraavassa 
kokouksessaan 8.12.2025. 

 
Kunnanhallitus 08.12.2025     



1/02.00/2025   
 

Kunnan on hyväksyttävä vuosittain henkilöstö- ja koulutussuunnitelma. 
Hyväksyntä tapahtuu osana talousarviota 2026. 
 
Liitteenä on valmisteltu suunnitelma. Suunnitelma käsitellään tyypillisesti 
ennakkoon yhteistoimintaelimessä. Yhteistoimintaelimen marraskuun 
kokousta on jouduttu siirtämään poissaolojen vuoksi ja suunnitelman 
käsittely tapahtuu 9.12.2025 yhteistoimintaelimen kokouksessa. 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä henkilöstö- ja koulutussuunnitelman 2026 

ja päättää esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy vuoden 2026 
talousarvion ja vuosien 2026-2028 taloussuunnitelman liitteenä olevassa 
muodossa. 
 

Päätös   
 


